
Drodzy Czytelnicy! 

W nowym roku szkolnym serdecznie witamy Was wszystkich, a szczególnie 
tych najmłodszych, z klas pierwszych, którzy dopiero wkroczyli na swoją 
szkolną drogę. 
Mamy nadzieję, że ten rok przyniesie Wam wiele naukowych sukcesów 
i wspaniałe, prawdziwe przyjaźnie. Życzymy Wam, żebyście zdobywali nową 
wiedzę, odkrywali ciekawe zainteresowania, rozwijali swoje talenty 
i przeżywali same piękne chwile. 
My zaś postaramy się tej jesieni otulić Was dobrym słowem i rozjaśnić 
Wasze twarze ciepłym uśmiechem. 

- Redakcja 



Spotkanie z bajkopisarzem
2 października część uczniów z klas piątych wybrała się              

na spotkanie z bajkopisarzem Panem Markiem Samselskim.      

Na miejscu, czyli w wieży ciśnień, przywitały nas miłe Panie          

z Biblioteki Miejskiej w Olsztynku. Tam poznaliśmy Pana Marka - 

pisarza książek dla dzieci. Nasze spotkanie rozpoczęliśmy 

rebusami na rozgrzanie mózgu. Następnie zaczęliśmy układać 

nasze własne opowiadanie. Pomysłów było bardzo dużo,  jednak 

Pan Marek wybrał najlepsze. Opowiadanie wyszło bardzo fajne 

i nie możemy się doczekać, aż znajdzie się ono w prawdziwej 

książce ze zbiorem opowiadań dzieci z różnych szkół!

-Błażej S., Wituś Skórka, Chlebcia

Jedna z ilustracji wykonanych do bajki. 
Autor Kacper P. 



W harcerskim kręgu 
Start Hufca ZHP Warmińskiego 2023
06.10 - 08.10 w Olsztynku odbył się start hufca warmińskiego, w którym 
uczestniczyli harcerze z drużyn z Olsztyna i okolic.        
6 października zjechaliśmy się do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów 
Polskich w Olsztynku, żeby móc wspólnie rozpocząć nowy rok harcerski.
Po zakwaterowaniu zebraliśmy się w sali gimnastycznej, aby wziąć udział       
w świeczkowisku. Tam nas odwiedził przewodniczący Rady Miejskiej 
w Olsztynku - pan Andrzej Wojda, który zwrócił uwagę na ważne wśród nas 
braterstwo oraz wspomniał, jak już kolejny raz wskrzesiliśmy w Olsztynku 
harcerski ogień.



7 października spotkaliśmy się pod olsztyneckim zamkiem, 
żeby rozpocząć oficjalnie Start Hufca 2023. W tym dniu 
czekało nas sporo aktywności, w tym festiwal technik 
harcerskich, gdzie mogliśmy “posmakować” obozowego życia, 
np. niektórzy po raz pierwszy wiązali prycze i ścielili 
kanadyjki. Chętni brali udział w turnieju rummikub, inni 
tworzyli własne poduszki i torby oraz pamiątkowe 
przypinki.  - Nikola Kępczyk

Jakiś czas temu uczniowie klasy V b na zajęciach rozwijających           

z języka polskiego rozpoczęli przygotowania do wystawienia 

na scenie bajki Adama Mickiewicza pt. “Przyjaciele”. Aktorzy musieli 

nauczyć się na pamięć ról, dobrać kostiumy i rekwizyty                   

oraz przećwiczyć to na wielu próbach. Występ był przeznaczony     

dla najmłodszych uczniów naszej szkoły i przedszkolaków. 

Przedstawienie odbyło się 20 października we wcześniej przez      

nas udekorowanej bibliotece. W dniu premiery panowała atmosfera 

podniecenia. Pierwszymi widzami były przedszkolaki z grupy 

Krasnale. Dzieciom bardzo podobało się przedstawienie i końcowa 

piosenka. Klasy 1-3 uważnie słuchały i były bardzo zadowolone, 

gdyż po scence był quiz z cukierkami. Aktorzy byli szczęśliwi, 

że wszystko się udało, a jedynym minusem występu była jego 

“krótkość”. Następnym razem postarają się zaprezentować dłuższy 

tekst. To była bardzo miła przygoda. Bycie aktorem to fajna zabawa! 

Pozdrawiamy Was!

Historia pewnej przyjaźni na małej scenie 

-Marlena, Alicja, Mawika, Kacper





Większość uczniów naszej szkoły kojarzy Panią Violettę albo z lekcji języka 
polskiego czy angielskiego, albo z działań Samorządu Szkolnego. 
Dziś  będziecie mieli okazję poznać parę faktów i ciekawostek z życia tej 
znanej i lubianej nauczycielki.
Na jakiej uczelni pani studiowała?
Ponieważ zawsze lubiłam czytać i uwielbiałam pisać wypracowania,               
to naturalne było, że wybiorę studia polonistyczne, z czego moja polonistka    
nie była zadowolona. Najpierw studiowałam na WSP w Olsztynie na kierunku 
filologia polska, następnie kontynuowałam naukę na UW w Warszawie.
Kim chciała pani zostać, gdy była pani dzieckiem?
Nie miałam sprecyzowanej ,,ścieżki kariery”, ale zawsze ciągnęło mnie           
do nauczania innych poprzez zabawę w szkołę z koleżankami i kuzynami. 
Miałam dziennik lekcyjny, tablicę i lubiłam dużo mówić. 
Ile lat pani pracuje w szkole podstawowej, a wcześniej w gimnazjum?
21 lat, z czego 15 w gimnazjum, a resztę w szkole podstawowej. Nauczam       
od 2002 roku. 
Wolała pani pracę w szkole podstawowej czy w gimnazjum?
Minęło 6 lat od wprowadzenia reformy edukacji, jednak wciąż nie mogę 
pogodzić się z likwidacją gimnazjów. Uważam, że był to bardzo ważny etap 
w rozwoju młodzieży, z którą uwielbiałam pracować. Młodsze dzieci mają 
zupełnie inne potrzeby i wymagają od nas o wiele więcej cierpliwości i opieki. 
Jaką wycieczkę szkolną wspomina pani najlepiej?
Najlepiej wspominam wszystkie wycieczki w polskie Tatry, podczas których 
młodzież wspaniale się integruje i poznaje piękne miejsca w trakcie 
całodziennych wędrówek. Bardzo cenne były też wszystkie wyjazdy do teatru. 
Ilu laureatów konkursów języka polskiego pani przygotowała?
Podczas swojej pracy miałam kilku laureatów oraz finalistów z j. polskiego. 

Wywiad z panią Violettą Panasiuk-Michalak 



Woli pani uczyć języka angielskiego czy języka polskiego?
Rozważając wszelkie plusy i minusy, wszystkie za i przeciw, wolę jednak uczyć   
języka polskiego, mimo tego iż uważam, że jest to trudniejsza praca. Ale wiele 
satysfakcji daje mi kontakt z literaturą i naszym językiem ojczystym. 
Czy oprócz pracy w szkole pracowała pani gdzieś indziej?
Jako studentka pracowałam na recepcji w Wojskowym Ośrodku 
Wypoczynkowym w Marózie. Następnie w Harcerskim Ośrodku Perkoz           
w Waszecie. A potem jeszcze miałam krótki epizod jako reporterka w TVP 
Olsztyn. 
Dziękuję Wam za przeprowadzony wywiad.
A my dziękujemy za poświęcony czas.          

Wywiad przeprowadziły Emilia Michalak i Aleksandra Malik z klasy 8a.

Zdjęcie Pani Violetty z lat szkolnych.



● Pochodził ze skromnej szlachty zamieszkałej na Podlasiu w Woli 
Okrzejskiej.

● Jego ojciec, Józef, był potomkiem Tatarów, którym po przyjęciu 
przez nich chrześcijaństwa, nadano tytuł szlachecki.

● Matka, Stefania, pisywała wiersze, lecz ich nie publikowała, za to 
dzieci odziedziczyły po niej literacki talent - jedna z córek, Zofia, 
była autorką popularnych tekstów, druga, Helena, tłumaczyła 
powieści, a Henryk został pisarzem o międzynarodowej sławie. 

● Oprócz już wymienionych Zofii i Heleny pisarz miał jeszcze dwie 
siostry - Anielę i Marię oraz starszego brata Kazimierza.

● Henryk po latach wspominał: “Od dzieciństwa pisałem wiersze     
i utwory prozą, ale właściwie mówiąc, jako dziecko nie marzyłem 
o zawodzie wyłącznie pisarskim”. Jego bliscy też o tym nie 
marzyli - chcieli, by został lekarzem, dlatego zgodnie 
z życzeniem rodziców studiował na wydziale medycznym. Dość 
szybko jednak zmienił kierunek studiów na filologiczno- 
-historyczny, gdyż jego prawdziwą pasją była historia. 

● Ostatecznie pisarz porzucił studia, gdyż nie zdał egzaminu           
z języka greckiego. 

Strona dla patrona
Pewnie już dobrze wiecie, że w tym roku 
szkolnym osobą, która patronuje Naszej 
Szkole, jest pierwszy polski noblista - 
Henryk Sienkiewicz. Chcemy Was 
zapoznać z paroma ciekawostkami z lat 
jego młodości.

Świadectwo

Język p
olski - 

bardzo dobry

Historia
 - bardzo dobry

Geografia - bardzo dobry

Matematyka - dostateczny

Biologia - dostateczny



Tu Czytelnicze Trio - łączy nas to, że uwielbiamy czytać i w tym roku zamierzamy 

aktywnie uczestniczyć w spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki. Wyzwanie jest 

duże, bo każdego miesiąca - czeka nas nowa książka! W naszej rubryce będziemy  

je wszystkie dla Was recenzować. Gorąco zachęcamy, by wybrać się czasem 

do naszej szkolnej biblioteki i pobuszować wśród półek, bo poza lekturami jest tam 

wiele nowości dotyczących młodzieżowych spraw. Wiecie, o czym mowa - przecież 

najciekawsze rzeczy w szkole zazwyczaj  się dzieją na przerwach ;-)

Pierwszą pozycją, którą polecamy jest 
“Mała szansa” napisana przez 
holenderską pisarkę Marjolijn Hof. 
Książka ta opowiada o dziewczynie, 
której tata wyjechał na wojnę. Mała 
Kiki martwi się, że jej tata nie wróci, 
więc postanawia “zmniejszyć szansę” 
na śmierć swojego taty…

Blondie: Książkę oceniam na 8/10, 
ponieważ jest ciekawa i wzruszająca.
Brunnetta: Książkę oceniam na 7/10, 
ponieważ jest napisana dość ciężkim 
językiem. Koniec książki bardzo mnie 
zszokował, ponieważ spodziewałam 
się kompletnie innego zakończenia.
Rudda: Książkę oceniam na 7/10, 
ponieważ porusza bardzo ważne 
tematy. 

Książkę polecamy dla 5 i 6 klas.

Tu Czytelnicze Trio …



Szachy to gra planszowa dla dwóch osób, które są cierpliwe        
i lubią myśleć. Jest to jedna z najstarszych gier na świecie,        
bo pochodzi aż z VI wieku n.e. z Indii. Ciekawostką jest to, 
że Międzynarodowy Komitet Olimpijski uznaje szachy 
za dyscyplinę sportu!

Szachy

Bardzo nam się podoba karciana gra “Wirus”, ponieważ dużo się 
w niej dzieje oraz można grać z wieloma osobami. Jej zaletą jest 
szybka rozgrywka oraz duża zaraźliwość:-) Natomiast wadą jest 
to, że niektórzy oszukują:-( Mimo to jest bardzo fajna i polecamy 
ją osobom, które mają poczucie humoru, stalowe nerwy i nie 
boją się wirusów. 

- Michał i Bartek

Wirus

Aby grać w szachy, trzeba się nauczyć zasad i różnych 
kombinacji ruchów figur i pionków. Należy też obmyślać 
strategię, nawet kilka ruchów naprzód. Polecamy ją każdemu, 
kto ma dużo czasu i cierpliwości. Warto je też brać ze sobą 
w długie podróże. Spróbujcie! Naprawdę warto!

- Filip i Kajtek

Gry stolikowe rozbudzą Waszą głowę



● piłka nożna
● spacer
● rower
● siatkówka
● taniec
● koszykówka
● bieganie
● inne

Jaki rodzaj aktywności najczęściej wybierasz jesienią?

Na takie pytanie odpowiedzieli na długiej przerwie 
uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. 
Oto wyniki sondażu, który przeprowadziły Emilka i Julka. 



Kuchareczki-jesieniareczki gotują coś łatwego dla każdego.
Dziś zrobimy pyszne babeczki i kakao.

Kuchareczki - Emilka Kowalska i Julka Kozak

Babeczki:
- 2 szklanki mąki
- 1 szklanka cukru
- 1 łyżka proszku do pieczenia
- 2 jajka
- 100 ml oleju (około 10 łyżek)
- 100 ml wody (około 10 łyżek)

Kakao:
- 2 szklanki mleka
- 3 łyżki kakao
- 2-4 łyżeczki cukru

Sposób przygotowania:

Do miski wsyp mąkę, cukier, proszek do pieczenia, jajka, olej         

i wodę. Wszystko wymieszaj dokładnie łyżką lub mikserem. 

Następnie wlej do foremek dobrze wymieszane ciasto. Włóż 

do nagrzanego piekarnika na 175 stopni. Piecz przez około 20 

minut. 

Z przepisu wychodzi 12 sztuk.

Odlej do kubka 0.5 szklanki mleka, dodaj kakao i wymieszaj. 

Resztę mleka wlej do garnka i zagotuj. Do ugotowanego mleka 

dodaj wymieszane mleko z kakao. Następnie dodaj cukier. 

I gotowe .

Z przepisu można zrobić dwie porcje.



Z kącika grafika 
Wielu z Was ma pewnie świetne 

pomysły na spędzanie wolnego 

czasu. 

Dziś swoją pasją do grafiki 

komputerowej podzielił się          

z nami Eryk. Jego rysunki 

przenoszą nas do fantastycznej 

krainy wyobraźni zamieszkiwanej 

przez niezwykłe stworzenia. 

Takie prace wymagają nie tylko 

talentu, ale i kreatywności. 

Gratulujemy i prosimy o więcej!

Jeśli ktoś z Was, Nasi Drodzy Czytelnicy, ma chęć,                                

by zaprezentować swoje umiejętności rysunkowe, malarskie, 

rzeźbiarskie, konstrukcyjne czy fotograficzne, zapraszamy                 

do współpracy! Przyślijcie nam zdjęcia swoich prac, żeby je ujrzała 

szersza publiczność. Artyści, do dzieła! 

Oto adres kontaktowy:    panimagda.sala134@gmail.com



Mój królik Coco to drań, Bo gdy smaczków mu dam, On dalej zżera moje. 
Siano mu ciągle kupuję, A on się nigdy nie pohamuje. Każdy go kocha, on kocha też, 

Ale jeść! Zamiast kochać mnie…W jego pokoju jest orzechów stos,
a on stale wtyka w nie nos.- Marysia

Królik

Halloween to żadna nuda, 

dużo frajdy i rozróba!

Gry cukierków stos uzbierasz, 

starczy ci aż do wesela. 

Przebieranki, maski, stroje -

- tego nigdy się nie boję, 

bo kolegów zawsze mam 

i nie jestem nigdy sam.

Czekam na to przez rok cały,

zawsze znajdę na to czas.

Są tam żarty i kawały 

i zachęcam wszystkich was!

Bo ta tradycja z Anglii pochodzi, 

wszyscy ją lubią starzy i młodzi.

- Szy-mn

Wierszyk o Halloween

Pora na młodego autora

Proponujemy Wam miejsce     
w gazetce na Waszą autorską 
twórczość. Jeśli lubicie bawić 
się słowem, fantazjować             
i opisywać świat po swojemu, 
to zachęcamy do przysyłania 
swoich wierszy, rymowanek, 
bajek czy opowiadań z życia 
wziętych.  

Oto adres kontaktowy:    

panimagda.sala134@gmail.com



Uwaga!

Informujemy, że wystartowały już zapisy do kolejnej edycji wielkiego 

konkursu języka angielskiego The Big Challenge! Z okazji 25 urodzin 

tego międzynarodowego wydarzenia każda szkoła, która zgłosi swój 

udział przed 19 grudnia 2023, otrzyma w prezencie grę Plot Deck, 

plakaty, flagi krajów anglojęzycznych oraz dostęp dla wszystkich uczniów 

do testów z poprzednich lat w aplikacji The Big Challenge PLAY. 

Konkurs jest przeznaczony dla klas 4-8 i odbędzie się w terminie:         

8-12 kwietnia 2024 w klasycznej formie online w szkolnej sali 

komputerowej. 

Opłata konkursowa wynosi 12 zł. 

Wszyscy zainteresowani mogą już się zgłaszać 

do Pani Magdy Moroz w sali 134.



Krzyżówka
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Rubryka dla młodszego czytelnika

Krzyżówkę przygotowała Nadia Biegańska

1. Czerwone kuleczki wiszące teraz na drzewach. 

2. Zmieniają kolory i spadają z drzew. 

3. Brązowe, w kolczastej skorupce, rosną na drzewach.

4. Ptak odlatujący do ciepłych krajów.

5. Owoce dębu. 

6. Miesiąc rozpoczynający rok szkolny. 
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